[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«НУКУТСКИЙ  РАЙОН»

АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«НУКУТСКИЙ РАЙОН»

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 13 апреля 2018 года                             № 136                                              п. Новонукутский

О создании рабочей группы по проведению

инвентаризации спортивных объектов и сооружений,

находящихся в собственности муниципального
образования «Нукутский район»

В соответствии с Федеральным законом от 06 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления», поручением Президента Российской Федерации от 02 января 2016 года № Пр-12, приказом Федерального агентства по физической культуре и спорту от 25 августа 2005 года № 524 «Об инвентаризации спортивных объектов», приказом Министерства спорта Иркутской области от 27 марта 2018 года № 21-мпр «О проведении инвентаризации спортивных объектов и сооружений, находящихся на территории Иркутской области», руководствуясь ст. 35 Устава муниципального образования «Нукутский район», Администрация
ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Создать рабочую группу по проведению инвентаризации спортивных объектов и сооружений, находящихся в собственности муниципального образования «Нукутский район» в следующем составе:
- Председатель рабочей группы: Хонгодорова П.Г. – вр.и.о. председателя КУМИ МО «Нукутский район»;
- Заместитель председателя: Хадаханова А.Г. – вр.и.о. начальника отдела по молодежной политике и спорту

- Секретарь: Дамбинова М.В. – вр.и.о. главного специалиста по имуществу КУМИ МО «Нукутский район»;

Члены рабочей группы:

- Андреев  А.В. – главный специалист по физической культуре и спорту Администрации муниципального образования «Нукутский район» имуществу КУМИ МО «Нукутский район»;

- Антипова Л.А.  – начальник отдела образования Администрации муниципального образования «Нукутский район»

- Тапхарова А.П. – директор МКУ «Центр образования Нукутского района»;
2. Провести инвентаризацию спортивных объектов и сооружений в соответствии с Методическими рекомендациями, утвержденными приказом Министерства спорта Иркутской области от 27 марта 2018 года № 21-мпр «О проведении инвентаризации спортивных объектов и сооружений, находящихся на территории Иркутской области»:

в отношении спортивных объектов и сооружений – в срок до 20 апреля 2018 года;

в отношении объектов спортивной инфраструктуры образовательных учреждений – в срок до 01 июня 2018 года.

3. Опубликовать настоящее постановление в печатном издании «Официальный курьер» и разместить на официальном сайте муниципального образования «Нукутский район».

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Мэр                                                                                                                            С.Г. Гомбоев